
KOMISJA 

RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH 

protokół z posiedzenia 29 / 17 w dniu  15 maja 2017 roku 

 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku. 
Lista obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu . Posiedzenie 
rozpoczęło się o godz 14 00 zakończyło o godz 15 30. Obrady prowadził Przewodniczący 
Komisji Norbert Krajczy według zaplanowanego porządku obrad.  
 
Porządek obrad: 
 
1.Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Neuropsychiatryczny w Opolu i Opolskie Centrum 
Rehabilitacji w Korfantowie – szpitale wojewódzkie, które zgodnie z nowymi przepisami nie 
znalazły się w ogólnopolskiej sieci szpitali – informacje Dyrektorów jednostek dot. sytuacji 
tych szpitali. 
2.Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Opolskiego za 2016 rok, 
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2016 rok 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i 
samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu 
wykonywania zadań publicznych oraz rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa. 
3.Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za 2016 rok.” 
4.Sprawy różne. 
 
Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Neuropsychiatryczny w Opolu i Opolskie Centrum 
Rehabilitacji w Korfantowie – szpitale wojewódzkie, które zgodnie z nowymi przepisami 
nie znalazły się w ogólnopolskiej sieci szpitali – informacje Dyrektorów jednostek dot. 
sytuacji tych szpitali. 
N.Krajczy – te dwie jednostki wojewódzkie, zgodnie z nowymi przepisami o sieci szpitali znajdą się 
poza tą siecią. Dyrektor Opolskiego Oddziału NFZ wystąpił do Ministra Zdrowia z wnioskiem o 
wpisanie tych szpitali do sieci i oczekuje na decyzję w tej sprawie. Decyzja ma zapaść do 26 czerwca 
br. 

Krzysztof Nazimek – w NFZ odbyło się spotkanie, na którym przedstawiono dla naszego szpitala 
takie finansowanie, jakbyśmy byli w sieci i mam nadzieję, że w tej sieci się znajdziemy. Szpital 
funkcjonuje od 40 lat, mamy izbę przyjęć i na brak pacjentów nie narzekamy. 

Wojciech Machelski – podobnie sytuacja wygląda w odniesieniu do naszego szpitala, NFZ wystąpił 
do Ministerstwa o wpisanie do sieci szpitali i czekamy na odpowiedź, na decyzję. W przypadku 
naszego szpitala jest jeszcze jedna rzecz, gdybyśmy nie znaleźli się w sieci, to będziemy musieli 
zwrócić środki pochodzące z Unii Europejskiej, z których wybudowaliśmy salę operacyjną. Jednak 
najbardziej boję się o rehabilitację, gdybyśmy nie zostali wpisani do sieci szpitali. 

N.Krajczy – czy my jako Komisja powinniśmy wystąpić do NFZ z wnioskiem o podjęcie działań w 
celu wpisania tych dwóch szpitali do sieci. 



R.Kolek – my już występowaliśmy do NFZ, użyliśmy wszystkich argumentów, udzieliliśmy 
wyjaśnień. Dyrektor NFZ zapewnia, że te szpitale będą zgłaszane do III poziomu referencyjnego. 

N.Krajczy – czy my jako Komisja możemy wystąpić z wnioskiem lub uchwałą Sejmiku dot. wsparcia 
działań w celu umieszczenia tych dwóch szpitali w sieci.  

R.Kolek – NFZ dokłada wszelkich starań, aby te szpitale umieścić w sieci, sprawę rozumie też p. 
Porowska i też interweniuje w Ministerstwie w tej sprawie. Kryteria kwalifikowania szpitali do sieci 
są sztuczne i to spowodowało problemy. Było spotkanie w NFZ  i wydźwięk był optymistyczny, ale ja 
się obawiam, że może komuś tych środków zabraknąć. Środków może przede wszystkim zabraknąć 
dla sektora prywatnego. 

M. Bochenek – co ze zwrotem środków z Unii Europejskiej, trochę sobie tego nie wyobrażam. 

W. Machelski – to może być kwota 30 mln do zwrotu, też sobie tego nie wyobrażam. Boję się też o 
rehabilitację, bo doszłoby do ograniczenia ilości świadczeń. 

K.Nazimek – jeśli szpital będzie finansowany taka kwotą jak do tej pory, to będziemy funkcjonować 
normalnie, ale jeśli to będzie 50 % dotychczasowego finansowania to trzeba będzie zwalniać ludzi, 
ograniczyć ilość łóżek, ograniczyć ilość świadczeń i to będzie czarny scenariusz – jeśli nie wejdziemy 
do sieci. 

M.Bochenek – niektóre szpitale, aby wejść do sieci łączyły się. Czy można zastosować u nas takie 
rozwiązanie. 

N.Krajczy – w Nysie był oddział chirurgii naczyniowej, podejmowaliśmy różne działania w celu jego 
utrzymania, ale się nie udało. Dziś sytuacja wygląda tak,żze pacjenci nie są przyjmowani w WCM-ie, 
migrują  do województwa śląskiego i w ramach migracji z opolskiego NFZ ściągnięto 60 mln zł za 
świadczenia, a utrzymanie oddziału w Nysie kosztowało 8 mln zł za tzw. nadwykonania. W WCM-ie 
zabiegi planowe z kwietnia są już przesunięte na grudzień. 

R.Kolek – ten system zostaje zamrożony na 4 lata i co mnie w tej sprawie bulwersuje,  to, że 3 
resortowe szpitale  zostały włączone do sieci, natomiast WCM w sieci znajdzie się po 15 czerwca, po 
przekazaniu szpitala Uniwersytetowi Opolskiemu. 

 

* Komisja po dyskusji sformułowała wnioski – do NFZ i do Wicewojewody Violetty 
Porowskiej – dot. kontynuacji działań mających na celu wpisanie do sieci szpitali w województwie 
opolskim Opolskiego Centrum Onkologii i Szpitala Neuropsychiatrycznego – wniosek w załączeniu. 

 

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Opolskiego za 2016 
rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2016 rok 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji 
kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, 
w celu wykonywania zadań publicznych oraz rozpatrzenie informacji o stanie mienia 
Województwa. 
 
Stanisław Mazur – Skarbnik Województwa – przedstawił prezentację – wykonanie budżetu 
Województwa za 2016 rok –  



*dochody budżetu w roku 2016 wykonano w kwocie 506 217 503 zł 

*wydatki budżetowe w 2016 roku wyniosły 458 349 902 zł 

*przychody wyniosły 42 581 165 zł 

*rozchody to kwota 55 150 000 zł.  

Województwo zamknęło 2016 rok wynikiem dodatnim, liczonym jako różnica pomiędzy wykonanymi 
dochodami i wykonanymi wydatkami w kwocie 47 867 601 zł. Dług Województwa 1 stycznia wynosił 
182 550 00 zł, natomiast 31 grudnia wynosił 155 400 000 zł, tak więc w stosunku do roku 2015 
obniżył się o 14,9 %. Analizując stan zadłużenia Województwa od 2011 roku trzeba powiedzieć, ze od 
2011 roku stan zadłużenia systematycznie malał i w 2015 roku w stosunku do 2011 roku obniżył się o 
99,1 mln zł tj. o 38,9 %, a wydatki na obsługę długu zmniejszyły się w stosunku do kluczowego 
momentu tj. roku 2012 o 6,8 mln zł tj. o 46,9 %. 

Najwyższe  kwoty w budżecie stanowiły m.in. środki z UE – 29,7 %, dochody własne – 24,2 %, 
dotacje 18,1 %, subwencje 15,5 %, oraz środki z FOŚiGW. 

Jak w każdym roku najwięcej środków wydatkowano na transport i łączność – 259 876 200 zł, na 
zadania z zakresu kompetencji Komisji Zdrowia tj. na zadania z zakresu polityki społecznej 
wydatkowano 14 681 670 zł, a na zadania w obszarze ochrony zdrowia i pomocy społecznej 
wydatkowano 11 994 977 zł. 

Na zadania z zakresu polityki społecznej wydatkowano 14 681 670 zł tj. 91,4 % zaplanowanych 
środków, co stanowiło 3,2 % wydatków ogółem. Ten obszar charakteryzował się najwyższym 
spadkiem zadań współfinansowanych ze środków UE w stosunku do 2015 roku, w stosunku do roku 
2015 zadnia te zmniejszyły się o 36 513 455 zł, tj. o 77,8 % i to głównie za sprawą zakończenia PO 
KL. Kwota niezrealizowanych wydatków wyniosła 1 384 493 zł i związana była z zadaniami 
współfinansowanymi ze środków UE. 

Na zadania w ochronie zdrowia i pomocy społecznej wydatki wyniosły 11 994 978 zł, tj. 98,1 % i 
stanowiły 2,6 % wydatków ogółem.  

 

        * Członkowie Komisji – bez uwag – w głosowaniu 4 –za przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęli 
sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa za 2016 rok – wniosek w załączeniu. 

 

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa Opolskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za 2016 rok.” 
 
Izabela Podobińska – przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu w 2016 roku. 

 

 *Członkowie Komisji – bez uwag – 4 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęli 
Sprawozdanie – wniosek w załączeniu. 

 



Sprawy różne. 

N.Krajczy – wystąpiłem do dyrektora Lotniczego Pogotowia Roberta Gałązkowskiego z zapytaniem o 
II etap bazy, ponieważ pełnomocnik Zarządu Jacek Niesłuchowski nie potrafił odpowiedzieć na 
pytanie o stan zaawansowania prac. 

Izabela Damboń Kandziora – odbyło się spotkanie nt. realizacji zadań z zakresu zabezpieczenia 
społecznego, były też interpelacje radnych na ten temat. Ministerstwo zaproponowało przejęcie 
ROPS-ów ze wszystkimi pracownikami – „ chcąc zapewnić lepszą jakość „ i zadanie to przejdzie do 
Wojewody. Jest to krzywdząca ocena działań, bo w ciągu ostatnich kilku lat było jedynie 12 skarg. Do 
31 grudnia zadania mają być przekazane urzędnikom, a do 15 stycznia nastąpi pełne przekazanie 
zadań. Przekazanych zostanie 17 urzędników, którzy do tej pory profesjonalnie realizowali zadania z 
zakresu polityki społecznej. Do czasu wprowadzenia Programu 500 + wszystko działało sprawnie, 
dopiero zadania związane z realizacją tego Programu spowodowały spiętrzenie prac. 

 

 

 

Opracowała        Przewodniczący Komisji 

Jadwiga Moryto       dr n.med.Norbert Krajczy 


